
OBSAH

A ktu a lity  ........................................................................................................................... 121

R ozbory ju d ik a tu ry
P. Vojtek, Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2013
do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek..............................................................., . .  Ù2

Ú stavní p ráv o
36. Podmínky pro vydání rozsudku pro zm eškání..................................................126
37. Právo dětí účastnit se řízení, která se jich týkají ......................................................... 128

Výběr rozhodnutí Ústavního so u d u .....................................................................................130

Civilní p rá v o  p rocesn í
38. Přiznání osvobození od soudních poplatků ................................................................... 131
39. Důvody záporného rozhodnutí soudu o žádosti o ustanovení zástupce.....................132
40. Formulace žalobního petitu při tvrzení, že smlouva o převodu nemovitosti

nebyla uzavřena ................................................................................................................ 133
41. Přípustnost dovolání proti rozhodnutí o nařízení ústavní výchovy ........................... 135
42. Obsah procesní plné moci ...............................................................................................136

O bčanské p ráv o
43. Právo na ochranu jména žalobce, jestliže se žalovaný za něj vydával ...................... 137
44. Obnovení dobré víry držitele věci po zpětvzetí vlastnické žaloby............................. 139
45. Prodloužení ústavní výchovy.......................................................................................... 140

Pracovní p ráv o
46. Promlčení práva domáhat se valorizace průměrného výdělku................................... 141

S právn í p ráv o
47. Oprava chyb ve správním rozhodnutí ........................................................................... 143
48. Náhrada za nesplnění zákonné registrační povinnosti к DPH ................................. 144

V ýběr ro z h o d n u tí ve sp ráv n ím  so u d n ic tv í ...................................................... 146

Evropské p ráv o
Soudní dvůr EU -  únor 2014 ............................................................................................ 1^
Evropský soud pro lidská práva -  únor 2014 ................................................................... 1^

К n o v ém u  o b čan sk ém u  zákoníku  ze so u d n í p rax e
Podmínky zřízení nezbytné cesty při absenci nutného spojení pozemku 
s veřejnou komunikační s í t í .................................................................................................


